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L a  S o p r i n t e n d e n t e  

 

VISTO l’Avviso pubblico per la formazione di un elenco di operatori economici prestatori di servizi 

archivistici, prot. n. 4436 del 30 novembre 2020, pubblicato in pari data sul sito web della Soprintendenza e 

raggiungibile al link, https://sab-lazio.cultura.gov.it/la-soprintendenza/elenchi-di-operatori-economici-

prestatori-di-servizi/servizi-archivistici; 

VISTO il Decreto dirigenziale rep. n. 56 del 4 agosto 2022, acquisito in pari data con prot. n. 2703, con cui 

questa Soprintendenza ha nominato la Commissione di valutazione delle candidature; 

ACQUISITE tre nuove istanze pervenute nel periodo che va dal 6 dicembre 2023 (data di pubblicazione nel 

sito web della Soprintendenza dell’ultimo elenco degli operatori economici fornitori di servizi archivistici) 

al 22 marzo c.a., presentate dai seguenti operatori: Nico Kevin Pisciarelli (prot. n. 267 del 23/01/2024); 

Enrica Serinaldi (prot. n. 418 del 06/02/2024); Sara Eramo (prot. n. 599 del 20/02/2024); 

VISTO il verbale dei lavori della Commissione di valutazione delle sopraindicate candidature, acquisito agli 

atti di questa Soprintendenza con prot. n. 1090 del 27 marzo c.a., che attesta il possesso dei requisiti indicati 

al punto 3) del suddetto Avviso pubblico e pertanto l’idoneità all’inserimento nell’elenco della dottoressa 

Serinaldi e l’accoglimento delle richieste di aggiornamento dei dati presentate dal dott. Pisciarelli e dalla 

dott.ssa Eramo 

D E C R E T A  

L’approvazione dell'elenco aggiornato degli operatori economici prestatori di servizi archivistici allegato al 

presente decreto che ne costituisce parte integrante. 

 

 

Roma, data del repertorio 

 

           LA SOPRINTENDENTE 

         (Dott.ssa Giovanna Giubbini) 

 

 

 

 

 

 

MIC|MIC_SAB-LAZ||0000000-I| [25.22/195/2020]




Documento firmato digitalmente da: MIBACT, GIUBBINI GIOVANNA




 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHIVI 
SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E BIBLIOGRAFICA DEL LAZIO 

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E BIBLIOGRAFICA DEL LAZIO 
Via del Porto, 13 – 00153 ROMA    tel. (+39) 06.6723.3716 

https://sab-lazio.cultura.gov.it 
PEC: sab-laz@pec.cultura.gov.it 

PEO: sab-laz@cultura.gov.it 
 

2 

ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI 

PRESTATORI DI SERVIZI ARCHIVISTICI  

(Avviso pubblico, prot. n. 4436 del 30 novembre 2020) 

 
 

 

n. 
Nominativo operatore/ 
Denominazione sociale 

Fascia di competenza  
(ai sensi del DM 

244/2019) 
Domicilio/Sede legale Indirizzo e-mail/PEC 

1 AB - Archivibiblioteche srl  sede legale: Latina 
info@archivibiblioteche.it 

amministrazione@pec.archivibiblioteche.it 

2 Adipietro Noemi II Formia (LT) 
noemi.adipietro.1984@gmail.com 

noemi.adipietro@virgilio.it 
noemi.adipietro@pec.it 

3 Alma srls  Roma 
info@almatecnologie.it 

almatecnologie@legalmail.it 

4 Amadori Saverio I Bologna 
saverioamadori@libero.it 
saverioamadori@pec.it 

5 Angeletti Vittorio I* Perugia 
v.angeletti@libero.it 

v.angeletti@pec.libero.it 

6 Angelone Elisa I Viterbo elisa.rastrelli@gmail.com 

7 Aushatova Anastasiya III* Torre Cajetani (FR) 
aushatova.a@gmail.com 

anastasiya.aushatova@pec.it 

8 Balducelli Elisabetta I* Roma 
balducellielisabetta@gmail.com 

balducellielisabetta@pec.it 

9 Barnaba Chiara III* Fiumicino (RM) 
chiara.barnaba1993@gmail.com 

chiara.barnaba1993@pec.it 

10 Bettini Prosperi di Recanati Margherita I* Roma margheritabettini@tiscali.it 

11 Bianchi Paolo II* Roma 
plbnch94@gmail.com 

plbnch94@pec.it 

12 Biblionova soc coop.  sede legale: Roma 
info@biblionova.it 
biblionova@pec.it 

13 Biondini Simone I Roma biondini.simone@libero.it 

14 Bottoni Flavia I* Roma flavia.bottoni@gmail.com 

15 Brignone Daniela I Roma 
danielabrignone@tin.it 

danielabrignone@pec.it 

mailto:plbnch94@gmail.com
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16 Brumat Rachele I Roma rachele.brumat@gmail.com 

17 Bruno Roberta III* Roma 
roberta.bruno23@gmail.com 

roberta.bruno23@pec.it 

18 Bucap spa  sede legale: Roma 
gare.contratti@bucap.it 

gare.contratti.bucap@legalmail.it 

19 Caddeu Federica II* Roma 
federica.caddeu@gmail.com 

federica.caddeu@pec.it 

20 Campanella Valentina I* Ladispoli (RM) 
v.campanella1985@libero.it 

v.campanella1985@postecert.it 

21 Capo Silvia I* Roma 
silvia.capo@gmail.com 

silvia.capo@pec.it 

22 Carosi Arianna I* Anzio (RM) arianna.car@alice.it 

23 Cavaterra Alessandra I* Roma alecavaterra@hotmail.com 

24 Ceccariglia Monica II Bolsena (VT) 
monicaceccariglia@gmail.com 

ceccarigliamonica@pec.it 

25 Chiementa Marica III* Roma m.chiementa@alice.it 

26 Chiriatti Angela I Roma 
angelachiriatti@hotmail.com 

achiriatti@pec.it 

27 Ciani Francesca I Roma 
francesca.ciani.91@gmail.com 

francesca.ciani.91@pec.it 

28 Cicchinelli Lavinia I Roma 
lavinia.cicchinelli@gmail.it 
lavinia.cicchinelli@pec.it 

29 Cilione Rosalba I Roma 
rosalbacilione@gmail.com 

rosalba.cilione@pec.it 

30 Cioffi Valentina II* Cisterna di Latina (LT) 
nina_cioffi@libero.it 

valentina.cioffi@pec.it 
 

31 Civiltà 2.0 OdV,  
sede legale: Santa Maria 

a Vico (CE) 
civilta2.0@gmail.com 
civilta2.0onlus@pec.it 

32 ClientSide srls  sede legale: Roma 
info@clientside.it 
clientside@pec.it 

33 CNI spa  sede legale: Roma 
info@cnispa.it 

cnispa@postcert.it 

34 Conia Flavio I* Roma 
flavioconia@gmail.com 

flavioconia@pec.it 

35 Conte Stefania I* Formia (LT) 
stefania.conte1984@libero.it 
stefania.conte1984@pec.it 
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36 Coperarte soc. coop.  sede legale: Gaeta (LT) 
c.macone@coperarte.it 

coperarte@pec.it 

37 Coppola Lina Antonietta I* Caserta 
lina.antonietta.c@alice.it 
lina.antonietta.c@pec.it 

38 Corona Camilla III* Orte (VT) 
camilla9729@gmail.com 

camillacorona@pec.it 

40 Crociani Raffaella I* Roma rcro@virgilio.it 

41 D’Agostino Marta I* Roma 
marta.dagostino2@gmail.com 
marta.dagostino@postecert.it 

42 D'Angella Rosanna I Grumo Appula (BA) 
rosannadangella@libero.it 
rosannadangella@pec.it 

43 D'Avossa Claudia I Roma cdavossa@gmail.com 

44 De Longis Eleonora I* Roma 
eleonora.delongis@gmail.com 

eleonora.delongis@pec.it 

45 De Lorenzo Rosa I* Roma rosa.delorenzo91@gmail.com 

46 De Marino Maria Carmela I* Roma 
marica-84@live.it 

mc.demarino@unigre.it 
mc.demarino@pec.it 

47 De Nittis Michele I* Peschici (FG) 
micheledenittis93@gmail.com 

micheledenittis93@pec.it 

48 De Prospo Mario I* Roma 
mario.deprospo@gmail.com 

mario.deprospo@pec.it 

49 De Vizio Romina II* Fiumicino (RM) 
romina.devizio@tin.it 

romina.devizio@gmail.com 

50 Denegri Eddy Olmo II* Roma 
eddy.olmo@gmail.com 
eddy.olmo@legalmail.it 

51 Di Cristofano Eleonora I Magliano de' Marsi (AQ) 
eleonoradicristofano@gmail.com 

eleonoradicristofano@pec.it 

52 Di Fazio Cinzia I Roma 
cinziadifazio@hotmail.it 

cinzia.difazio@legalmail.it 

53 Di Filippo Concetta I Roma 
concettadifilippo@gmail.com 

difilippo_c@hotmail.com 
concettadifilippo80@pec.it 

54 Di Meglio Michela I Roma 
michela.dimeglio@gmail.com 

michela.dimeglio@pec.it 

55 Di Stefano Alessia I 
San Demetrio ne' Vestini 

(AQ) 
alessiadistefano05@gmail.com 
alessia.distefano05@legalmail.it 

mailto:marta.dagostino2@gmail.com
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56 Donati Cristina I Livorno  
genarchet@gmail.com 

genarchet@pec.it 

57 Dottarelli Danila II Bolsena (VT) 
daniladottarelli@gmail.com 

dottarellidanila@pec.it 

58 D'Uonno Federica I Napoli 
federicaduonno@libero.it 
federica.duonno@pec.it 

59 Eramo Sara I Colleferro (RM) 
sara.eramo86@gmail.com 

sara.eramo86@pec.it 

60 Failla Fabio I* Roma 
ffailla@libero.it 

fabio.failla@pec.it 

61 FDM Business Services srl  sede legale: Milano 
mspivach@fdmservices.it 

fdmbs@legalmail.it 

62 Ferraioli Anna Maria I* Isola Liri (FR) 
annamaria.ferraioli@tin.it 

annamaria.ferraioli@pec.it 

63 Fiori Lorenzo I* Roma 
lrz.fiori@gmail.com 
lrz.fiori@legalmail.it 

64 Forcellini Antonio II* L’Aquila 
antforc443@gmail.com 
antonio.forcellini@pec.it 

65 Frantellizzi Vera I* Viterbo 
vera.frantellizzi@gmail.com 

vera.frantellizzi@pec.it 

66 Franzoni Chiara II* Perugia 
chiarafranzoni@virgilio.it 

chiarafranzoni@arubapec.it 

67 Galli Roberta I* Orvieto (TR) robergalli@virgilio.it 

68 Gambaro Tiziana II* Roma 
gambaro@email.it 

tiazianagambaro@gmail.com 
gambarotiziana@pec.it 

69 Garello Francesca I Roma 
fgarello@fastwebnet.it 

info@pec.francescagarello.net 

70 Gasbarri Andrea I Roma 
andreagasbarri@hotmail.it 

gasbarriandrea@pec.it 

71 Gianferro Patrizio I* Nazzano (RM) 
p.gianferro@gmail.com 
p.gianferro@postacert.it 

72 Giordano Simona II* Roma 
giordanosimona@outlook.com 

s_giordano@pec.it 

73 Governali Luciano I Roma 
lucianogovernali@gmail.com 

luciano.governali@pec.it 

74 Hyperborea srl  sede legale: Casina (PI) 
amministrazione@hyperborea.com 

hyperborea@legalmail.it 

75 
Il vaso di Pandora  
soc. coop. arl. 

 sede legale: Roma 
inzerilli17@gmail.com 

ilvasodipandoracoop@legalmail.it 
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76 Italarchivi srl  
sede legale: Fontevivo 

(PR) 
ufficiogare@italarchivi.it 

italarchivi@pec.it 

77 Kauri Document Management srl  sede legale: Milano 
mspivach@kaurimdm.it 

kauridm@legalmail.it 

78 Landi Riccardo I Roma 
riccardo.landi92@gmail.com 
riccardo_landi@postcert.it 

79 Lauro Emanuela I Roma 
emanuelalauro@hotmail.com 

emanuela_lauro@pec.it 

80 Le Pagine coop. Sociale arl. onlus  sede legale: Ferrara 
ufficiogare@lepagine.com 

lepagine@legalmail.it 

81 Luciani Simona I Roma 
simonaluciani@gmail.com 

simona_luciani@pec.it 

82 Malfatti Sarah I* Roma 
sarahmalfatti@gmail.com 
sarahmalfatti@postacert.it 

83 Mancini Giorgia I Roma 
giorgia.mancini.82@gmail.com 
giorgia.mancini@postecert.it 

84 Mattei Sebastian II* Roma 
sebastianmattei@hotmail.it 

sebastianmattei@pec.it 

85 Memnos onlus  sede legale: Roma 
memnosonlus@gmail.com 

memnosonlus@pec.it 

86 Memoria srl  sede legale: Roma 
segreteria@memoriarchivi.it 

memoriasrl@legalmail.it 

87 Messina Vito II* Roma vitomessina2wm@gmail.com 

88 Miceli Delia I* Roma 
deliamicel@gmail.com 

deliamiceli@pec.it 

89 Musci Leonardo I* Roma 
musci956@gmail.com 

musci@memoriarchivi.it 

90 Natoli Laura I Frascati (RM) 
laura_natoli@hotmail.it 

laura.natoli@pec.it 

91 Onorati Pasquale Mauro Maria I S. Maria a Vico (CE) 
pmmo@hotmail.it 

pmmo@pec.it 

92 Oreffice Susanna I* Roma 
oreffices@gmail.com 
oreffice@legalmail.it 

93 Orlandi Chiara II* Frascati (RM) 
chrorlandi@gmail.com 

chiara.orlandi@pec-legal.it 

94 Palazzi Marta I Roma 
martapalazzi@gmail.com 

martapalazzi@pec.it 

95 Pandolfi Simona I Roma 
pandolfisimona.sp@gmail.com 

simonapandolfi.sp@pec.it 
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96 Panunzi Francesca III* Anguillara Sabazia (RM) francescapanunzi@hotmail.com 

97 Parisi Ivan I* Roma 
ivanparisi@yahoo.it 

ivanparisi@pec.it 

98 Pasciuto Tiziana I Gaeta (LT) 
pasciuto.tiziana@libero.it 

pasciuto.tiziana@pec.libero.it 

99 Pes Giampaolo II* Roma 
giampaolopes@yahoo.it 

giampaolopes@pec.it 

100 Petese Lucia Rosaria I Roma 
lupetese@yahoo.it 
luciapetese@pec.it 

101 Pietrangeli Giovanni I Roma 
gipietrangeli@gmail.com 

giovanni.pietrangeli@pec.it 

102 Pisciarelli Nico Kein II* Velletri (RM) 
nicokevinpisciarelli@gmail.com 
nicokevin.pisciarelli@postcert.it 

103 Rega Riccardo I* Fondi (LT) 
regariccarco@gmail.com 

riccardo.rega@pec.it 

104 Regesta.exe srl  sede legale: Roma 
amministrazione@regesta.com 

regesta@pec.regesta.com 

105 Ricci Alessia I* Benevento 
alessia.ricci91@live.it 
alessiaricci.91@pec.it 

106 Robustelli Giovanna I Roma 
giovirobustelli@gmail.com 

giovirobustelli@pec.it 

107 Ruggiero Annamaria I Roma 
annamariaruggiero@gmail.com 

annamaria.ruggiero69@pec.libero.it 

108 Russo Francesca II* Roma 
 francescar847@gmail.com  

franciarusso@pec.it 

109 Sakja Rovena I Roma 
rovena.sakja@gmail.com 

rovena.sakja@pec.it 

110 Salvan Dario II* Roma 
dariosalvan23@gmail.com 

dariosalvan23@pec.it 

111 Sargentini Cristiana I Perugia 
cristiana.sargentini@gmail.com 

cristiana.sargentini@pec.it 

112 Sarnacchioli Chiara II* Capranica (VT) 
chiarasarnacchioli@virgilio.it 

chiarasarnacchioli@pec.it 

113 Schiena Giuseppe I* Roma 
giuseppe.schiena@hotmail.it 

g.schiena@unigre.it 

114 Schiona Chiara Micol I Roma 
micol.schiona@gmail.com 

chiaramicol.schiona@widipec.it 

115 Segoni Dalila I Roma 
dalilasegoni@gmail.com 

dalilasegnoni@pec.it 
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116 Serafini Doriana II* Roma dorianaserafini.ds@gmail.com 

117 Serinaldi Enrica I* Roma 
e.serinaldi@gmail.com   
enrica.serinaldi@pec.it 

118 Severi Patrizia II* Roma 
patrizia.severi@icloud.com 

patrizia.severi@pec.it 

119 Soggiu Daniela I Roma 
danielasoggiu.73@gmail.com 

danielasoggiu@pec.it 

120 Stazzi Valentina I* Roma 
valentinastazzi@gmail.com 

v.stazzi@pec.it 

121 Stefanori Costanza I* Roma 
costanzastefanori@gmail.com 

costanza.stafanori@pec.it 

122 Stoppoloni Alessandro I* Roma 
astoppoloni@posteo.net 

astoppoloni@pec.it 

123 Tomassetti Alessandra I Roma 
atomassetti1@gmail.com 

alessandratomassetti@pec.it 

124 Tosin Luca II Roma 
lucatosin@gmail.com 

lucatosin@pec.it 

125 Trovato Agostina I* Roma 
agostina92@hotmail.it 
agostinatrovato@pec.it 

126 Tucci Maria Elena I Roma 
elena.tucci@virgilio.it 
m.elena.tucci@pec.it 

127 Vannozzi Sara I 
Guidonia Montecelio 

(RM) 
saravannozzi@gmail.com 

128 Verzilli Daria III* S. Marinella (RM) dariaverzilli@alice.it 

129 Vettone Erika I Napoli 
erikavettone@gmail.com 

erika.vettone@pec.it 

130 Virga Rosalia I Roma 
rosalia1989@hotmail.it 

rosaliavirgae@postecert.it 

131 Win & Co. srl  sede legale: Roma 
mail@win-co.net 

winecosrl@legalmail.it 

132 Zambonini Stella I* Roma 
stella.zambonini@gmail.com 

stella.zambonini@pec.it 

133 Zini Sonia III* Roma soniazini87@gmail.com 

 

 

*Fascia autocertificata. 
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